
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Με-
τοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ).

2 Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Νο-
σηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρα-
τού (ΝΙΜΤΣ).

3 Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
των Αυτόνομου Οικοδομικού Οργανισμού Αξ-
κών (ΑΟΟΑ), Λέσχης Αξκών Ενόπλων Δυνάμεων 
(ΛΑΕΔ), Ταμείου Αρωγής Αναπήρων και Θυμάτων 
Πολέμου (ΤΑΑΘΠ), Ενώσεως Αποστράτων Αξκών 
Στρατού (ΕΑΑΣ) και Πολεμικού Μουσείου (ΠΜ)».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4973/118692/30-10-2015 
υπουργικής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή τρο-
φίμων «Εθνικού Προγράμματος Δωρεάν διανομής 
Ρυζιού Parboiled σε απόρους της Χώρας», 2015» (Β’ 
2369), όπως ισχύει.

6 Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ «Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης και Πολιτισμού» του Δήμου Πρε-
σπών.

7 Σύσταση τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 
Δήμο Ελασσόνας.

8 Τροποποίηση της με αριθ. οικ. 924/105914/10-3-2016 
απόφασης για την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμή-
ματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας της Π.Ε. Ημαθίας, για το έτος 2016. 

9 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Ειδι-
κό Γραμματέα του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσο-
γαίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. Φ. 950/180/913658/Σ. 5045 (1)
Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Με-

τοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 30 του 

Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α' 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρω-
ση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 
του Ν. 4370/2016 ( ΦΕΚ Α' 37) και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 171 του Ν. 4389/2016 ( ΦΕΚ Α' 94).

β. Των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 72 του 
Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37 Α') «Συστήματα Εγγύησης Καταθέ-
σεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύ-
ησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α') «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Της παραγράφου Β4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/ 
1990 (ΦΕΚ 81 Α')

ε. Του Π.δ. 60/1992 (ΦΕΚ 27 Α') "Περί Συνθέσεως Υπη-
ρεσιών και Αρμοδιοτήτων Οργάνων Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την Φ.950/74/872252/Σ.4379/16 Ιουλ 2010 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
του Μετοχικού Ταμείου Στρατού» (ΦΕΚ 1262 Β').

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού γιατί, βάσει της παραγράφου 1 του 
άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α') τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2427

26351



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26352 Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

πτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλ-
λεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη 
τους, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στο Μετοχικό Ταμείο Στρατού πεντα-
μελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο αρμόδιο για όλο το προ-
σωπικό του Ταμείου, ως εξής:

(α) Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ή στο Νομό Αττικής, για τα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια που εδρεύουν στο νομό αυτό.

(β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και 
τους αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί από τις 
τελευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων.

2. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου, ορίζεται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού της Υπηρεσίας, με αναπληρωτή του τον 
προϊστάμενο του Τμήματος της ως άνω Διεύθυνσης, ο 
οποίος χειρίζεται τα θέματα προσωπικού που εισάγονται 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

3. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζονται υπάλληλοι της οικείας 
υπηρεσίας κατηγορίας ΠΕ ή TE με βαθμό τουλάχιστον Γ'.

4. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με-
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Ιουλίου 2016

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

I

     Αριθμ. Φ.950/181/913659/Σ. 5046 (2)
Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Νο-

σηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρα-

τού (ΝΙΜΤΣ).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 30 του 

N. 4369/2016 (ΦΕΚ Α' 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρω-
ση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 
του N. 4370/2016 ( ΦΕΚ Α' 37) και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 171 του N. 4389/2016 ( ΦΕΚ Α' 94).

β. Των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 72 του 
Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37 Α') «Συστήματα Εγγύησης Καταθέ-

σεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύ-
ησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α') «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Της παραγράφου Β4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/ 
1990 (ΦΕΚ 81 Α').

2. Τις οργανικές διατάξεις του Νοσηλευτικού Ιδρύμα-
τος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Ειδικός Κανονισμός Λει-
τουργίας του ΝΙΜΤΣ που κυρώθηκε με το από 28.4.1959 
Β.δ. (ΦΕΚ 95 Α'), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
και ισχύει σήμερα).

3. Την Φ.950/75/872253/Σ.4380/16 Ιουλ 2010 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρα-
τού (ΝΙΜΤΣ)» (ΦΕΚ 1262 Β').

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού γιατί, βάσει της παραγράφου 1 του άρθρου 7 του 
Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α') τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λει-
τουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των οι-
κείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερω-
ριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη 
αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού 
Ταμείου Στρατού πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Ιδρύματος, ως εξής:

(α) Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ή στο Νομό Αττικής, για τα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια που εδρεύουν στο νομό αυτό.

(β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και 
τους αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί από τις 
τελευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων.

2. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου, ορίζεται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού της Υπηρεσίας, με αναπληρωτή του τον 
προϊστάμενο του Τμήματος της ως άνω Διεύθυνσης, ο 
οποίος χειρίζεται τα θέματα προσωπικού που εισάγονται 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

3. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζονται υπάλληλοι της οικείας 
υπηρεσίας κατηγορίας ΠΕ ή TE με βαθμό τουλάχιστον Γ'.

4. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με-
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2016

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26353Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

     Αριθμ. Φ. 950/182/913657/Σ. 5044 (3)
Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

των Αυτόνομου Οικοδομικού Οργανισμού Αξ-

κών (ΑΟΟΑ), Λέσχης Αξκών Ενόπλων Δυνάμεων 

(ΛΑΕΔ), Ταμείου Αρωγής Αναπήρων και Θυμάτων 

Πολέμου (ΤΑΑΘΠ), Ενώσεως Αποστράτων Αξκών 

Στρατού (ΕΑΑΣ) και Πολεμικού Μουσείου (ΠΜ).

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 30 του 

Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α' 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρω-
ση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 
του Ν. 4370/2016 ( ΦΕΚ Α' 37) και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 171 του Ν. 4389/2016 ( ΦΕΚ Α' 94).

β. Των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 72 του 
Ν. 4370/2016 (ΦΕΚ 37 Α') «Συστήματα Εγγύησης Καταθέ-
σεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 2014/49/ΕΕ), Ταμείο Εγγύ-
ησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και άλλες διατάξεις».

γ. Του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α') «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Της παραγράφου Β4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/ 
1990 (ΦΕΚ 81 Α')

2. Τη Φ.950/73/872251/Σ.4378/16 Ιουλ 2010 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου ΑΟΟΑ, ΛΑΕΔ, ΤΑΑΘΠ, ΕΑΑΣ, ΠΜ) (ΦΕΚ 1197 Β').

3. Τις οργανικές διατάξεις των ΑΟΟΑ, ΛΑΕΔ, ΤΑΑΘΠ, 
ΕΑΑΣ και ΠΜ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού γιατί, βάσει της παραγράφου 1 του 
άρθρου 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α') τα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύ-
πτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλ-
λεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη 
τους, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε πενταμελές Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
αρμόδιο για όλο το προσωπικό του Αυτόνομου Οικο-
δομικού Οργανισμού Αξκών (ΑΟΟΑ), της Λέσχης Αξ-
κών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ), του Ταμείου Αρωγής 
Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου (ΤΑΑΘΠ), της Ένωσης 
Αποστράτων Αξκών Στρατού (ΕΑΑΣ) και του Πολεμικού 
Μουσείου (ΠΜ), με έδρα τον Αυτόνομο Οικοδομικό Ορ-
γανισμό Αξκών (ΑΟΟΑ), ως εξής:

(α) Τρείς (3) μόνιμους υπαλλήλους και τους αναπλη-
ρωτές αυτών, που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου 
Διεύθυνσης, έχουν τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης, υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και 
υπηρετούν στην έδρα του ή στο Νομό Αττικής, για τα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια που εδρεύουν στο νομό αυτό.

(β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των υπαλλήλων και 
τους αναπληρωτές αυτών, οι οποίοι έχουν αναδειχθεί 
από τις τελευταίες εκλογές για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων.

2. Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς δικαί-
ωμα ψήφου, ορίζεται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού της Υπηρεσίας, με αναπληρωτή του τον 
προϊστάμενο του Τμήματος της ως άνω Διεύθυνσης, ο 
οποίος χειρίζεται τα θέματα προσωπικού που εισάγονται 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο.

3. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζονται υπάλληλοι της οικείας 
υπηρεσίας κατηγορίας ΠΕ ή TE με βαθμό τουλάχιστον Γ'.

4. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με-
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2016 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

I

     Αριθμ. 2/62757 /0004 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ98/Α/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

3. Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α' 178/29.08.2014).

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών » (ΦΕΚ 
785/τ.Β/5.5.2015).

6. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26354 Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Δ/νσης Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσι-
ολογιστικών Διατάξεων, και ιδιαίτερα για την έγκαιρη: 
α) σύνταξη και προώθηση διατάξεων και έκδοση κανο-
νιστικών διοικητικών πράξεων, καθώς και την έκδοση 
σειράς εγκυκλίων σχετικά με τη διαδικασία μετεξέλιξης 
των ΥΔΕ και τη μεταφορά αρμοδιοτήτων τους στις ΓΔΟΥ 
μέχρι τις 31-12-2016 (άρθρο 10, Ν. 4337/2015), β) αναθε-
ώρηση και εναρμόνιση των δημοσιονομικών διατάξεων 
στο πλαίσιο των δεσμεύσεων που έχουν αναληφθεί, για 
την υλοποίηση και εφαρμογή των υποχρεώσεων μετά τη 
συμφωνία και υπογραφή του τρίτου μνημονίου (άρθρο 
3, Ν. 4336/2015), γ) σύνταξη και προώθηση αποφάσε-
ων του Υπουργού Οικονομικών για τον καθορισμό των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών πληρωμής των δαπα-
νών του Δημοσίου (άρθρο 91, παρ. 1, Ν. 4270/2014), 
δ) σύνταξη του ιδιαίτερου τεύχους με τις απαντήσεις 
των Διατακτών-Υπουργών επί των παρατηρήσεων του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου για την οικονομική διαχείριση του 
Κράτους για το έτος 2013 (άρθρο 170, Ν. 4270/2014 και 
ε) σύνταξη της έκθεσης των Γενικών Διευθυντών του 
Γενικού Λογιστηρίου Κράτους για το έτος 2015 (άρθρο 
76, παρ.4, Ν.4270/2014).

7. Το αριθ. 2/59331/0004/11-7-2016 έγγραφο της Δ/
νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

8. Την αριθ. 2/59331/ΔΠΔΑ/12-7-2016 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της Δ/νσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών που αφορά υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων του Γενικού Λογιστηρίου Κράτους 
(ΑΔΑ: 7ΦΕ0Η-ΧΗΑ).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έντεκα χιλιάδων οχτακοσίων πενήντα 
ευρώ (11.850€) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 23-140 και ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογι-
στικών Διατάξεων της Γενικής του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2016 και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιη-
θεί στη Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
και και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με την ευθύνη 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 19 Ιουλίου 2016 

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΚΟΥΤΕΝΤΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 3494/82884 (5)
 Τροποποίηση της υπ' αριθ. 4973/118692/
30-10-2015 υπουργικής απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Κατανομή τροφίμων "Εθνικού Προ-
γράμματος Δωρεάν διανομής Ρυζιού Parboiled 
σε απόρους της Χώρας", 2015» (Β' 2369), όπως 
ισχύει.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 της αριθ. 279/23460/22-02-2013 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Εσωτερικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός 
κριτηρίων επιλεξιμότητας τελικών δικαιούχων και φο-
ρέων εκπροσώπησης τους, του προγράμματος Δωρεάν 
Διανομής τροφίμων σε απόρους της Ε.Ε.» (Β' 414).

β) Της περίπτωσης α' του άρθρου 6 της αριθ. 
33/1752/07-01-2014 απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Δωρεάν 
Διανομή ρυζιού σε άπορους της Χώρας - Καθορισμός 
λεπτομερειών εφαρμογής» (Β' 29).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α' 98).

2. Την υπ' αριθ. Υ26/6-10-2015 απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη (Β'2144).

3. Το υπ' αριθ. 106439/6-10-2015 έγγραφο του ΟΠΕ-
ΚΕΠΕ με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Συ-
στημάτων Καλλιέργειας του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η συ-
μπληρωμένη βάση δεδομένων των εγκεκριμένων δι-
καιούχων και φορέων εκπροσώπησης για το έτος 2013.

4. Το υπ' αριθμ. 3194/74238/29-06-2016 εισηγητικό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας.

5. Τα υπ'αριθμ. 41162/2-3-2016 και 678/15-02-2016 
έγγραφα των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (ΔΑΟΚ) των ΠΕ Νοτίου Τομέα και ΠΕ Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26355Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, πέραν αυτής που προκλήθη-
κε με την αριθ. 33/1752/7-1-2014 (Β'29) κοινή υπουργική 
απόφαση και την αριθ. 147/8690/23-1-2015 απόφαση 
του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ύψους 3.900.00,00 ευρώ (ΚΑΕ 0873, Φ 29-
110), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ'αριθ. 4973/118692/
30-10-2015 απόφασης, όπως ισχύει

Το άρθρο 3 της υπ'αριθ. 4973/118692/30-10-2015 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κατανομή τροφίμων "Εθνικού Προγράμμα-
τος Δωρεάν διανομής Ρυζιού Parboiled σε απόρους της 
Χώρας", 2015» (Β' 2369), όπως η απόφαση αυτή τροπο-
ποιήθηκε με την υπ'αριθ. 6125/141181/17-12-2015 όμοια 
απόφαση (Β' 2758), τροποποιείται ως εξής:

α) Η παράγραφος 3.2 του άρθρου 3 αντικαθίσταται 
ως εξής:

« 3.2. Στις περιπτώσεις εγκεκριμένων φορέων ή δικαι-
ούχων οι οποίοι αρνούνται να συμμετάσχουν στο πρό-
γραμμα ή στις περιπτώσεις μείωσης του αριθμού των δι-
καιούχων ανά φορέα από οποιαδήποτε άλλη αιτία κατά 
τον χρόνο παράδοσης των προβλεπόμενων ποσοτήτων 
τροφίμων, τότε οι αδιάθετες ποσότητες διανέμονται με 
πρακτικό της επιτροπής Β' Ελέγχου της Π.Ε.:

α) Σε άλλους εγκεκριμένους φορείς εντός της ίδιας Π.Ε. 
και κατά προτεραιότητα σε:

αα) φορείς Οργανωμένων συσσιτίων,
ββ) φορείς Μονάδων Φιλοξενίας/Κλειστής Φροντίδας,
γγ) σε φορείς πολύτεκνων οικογενειών ή
β) στους εγκεκριμένους δικαιούχους του ίδιου φορέα.»
β) Η παράγραφος 3.3 του άρθρου 3 αντικαθίσταται 

ως εξής:
«3.3 Αν παρά τις ανωτέρω ενέργειες παραμείνει αδι-

άθετη ποσότητα ρυζιού, αυτό γνωστοποιείται από τις 
κατά τόπους επιτροπές Β' Ελέγχου, μέσω των ΔΑΟΚ, 
στην Διεύθυνση Συστημάτων Καλλιέργειας του ΥΠΑΑΤ 
η οποία εκδίδει σχετική απόφαση αναδιανομής προς 
άλλους εγκεκριμένους φορείς-δικαιούχουςτου προ-
γράμματος».

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

    Αριθμ. 103888 (6)

Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ «Κοινωνικής Προστα-

σίας, Αλληλεγγύης και Πολιτισμού» του Δήμου 

Πρεσπών.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 του Ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μα-
κεδονίας» (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/26-4-2013) Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμά-
των αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρ-
νησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α/14-4-2014) και την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλί-
ου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) με την οποία έγινε 
αποδεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας.

5. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 5 του άρθρου 
241 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α/2006) Κώδικας Δή-
μων και Κοινοτήτων.

6. Την αριθ. 21/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Πρεσπών με θέμα: «Συγχώνευση όλων των Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Πρεσπών σε ένα Ν.Π.Δ.Δ. (ΦΕΚ763/τ. Β/
06-05-2011).

7. Την αριθ. 161/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πρεσπών με θέμα: Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοι-
νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Πολιτισμού» του 
Δήμου Πρεσπών.

8. Την με αριθ. πρ. 58725/25-04-2016 Εγκριτική Απόφα-
ση του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φλώρινας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Πολιτισμού» του Δήμου 
Πρεσπών.

Από τη δημοσίευση της Απόφασης κατάργησης, η τυ-
χόν περιουσία του Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και όλες οι δράσεις 
και λειτουργίες του, περιέρχονται αυτοδικαίως στο Δήμο 
που το σύστησε.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο Ν.Π.Δ.Δ. που καταρ-
γείται, εντάσσεται στον οικείο Δήμο.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρεσπών 
έτους 2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26356 Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 18 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 9532/115364 (7)
Σύσταση τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών 

θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο 

Δήμο Ελασσόνας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 280 του Ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 101 του Ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/2007/τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α').

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/Α').

5. Τις διατάξεις του Ν.3068/2002 «Συμμόρφωση της 
Διοίκησης προς τις δικαστικές αποφάσεις ... και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 274/2002/τ.Α' ).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο ββ του 
Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας και Στερεάς-Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/A/27-
12-2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 21 του Ν. 4057/2012 
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(ΦΕΚ 54/A/14-3-2012).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 
(ΦΕΚ 40/15.03.2010/τ.Α'), όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 37 του Ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου, 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής» (ΦΕΚ 152/01.07.2011/τ.Α΄).

7. Την αριθμ. 217/2013 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας.

8. Την αριθμ. 57/2016 απόφαση του Μονομελούς Εφε-
τείου Λάρισας .

9. Το αριθμ. πρωτ. 46/23-06-2016 Πιστοποιητικό τελε-
σιδικίας του Εφετείου Λάρισας.

10. Το αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΙΔΔ/Α20/800/οικ.22370/2010 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Εκτέλεση 
αποφάσεων πολιτικών δικαστηρίων».

11. Το γεγονός ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου (ΦΕΚ 2485/Β'/4-11-2011) δεν υπάρχουν 
κενές προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

12. Την αριθμ. πρωτ. 13888/24-06-2016 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ελασσόνας 
για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας.

13. Την αριθμ. 142/14-06-2016 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας περί σύστασης 
τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ., αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε την αριθμ. 142/14-06-2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασσόνας περί σύ-
στασης τριών (3) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ελασσόνας κατ' εφαρμογή της 
αριθμ. 57/2016 δικαστικής απόφασης του Μονομελούς 
Εφετείου Λάρισας ως εξής:

• Μία (1) προσωρινή προσωποπαγής θέση κατηγορίας 
ΔΕ Υδραυλικών με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ στην οποία θα 
καταταχθεί ο Γκουντρουμπής Κωνσταντίνος του Λαζά-
ρου.

• Μία (1) προσωρινή προσωποπαγής θέση κατηγορίας ΥΕ 
Βοηθών Υδραυλικών με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ στην οποία 
θα καταταχθεί ο Βαλιώτης Παναγιώτης του Νικολάου.

• Μία (1) προσωρινή προσωποπαγής θέση κατηγορί-
ας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 
στην οποία θα καταταχθεί η Μουλογιάννη Βασιλική του 
Ιωάννη.

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Η δαπάνη μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου Ελασ-
σόνας για το υπόλοιπο του έτους 2016 και θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε.02.20.6021 και 02.25.6021. Για τα επόμενα έτη 
θα προβλεφθεί ανάλογη πίστωση που θα βαρύνει τους 
αντίστοιχους Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελασσόνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Ιουλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

Ι

     Αριθμ. οικ.304525/2565  (8)
Τροποποίηση της με αριθ. οικ. 924/105914/

10-3-2016 απόφασης για την καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης για τέσσερις (4) υπαλλήλους 

του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας της Π.Ε. Ημαθίας, για το έτος 2016. 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26357Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/Α΄) « Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκη-
ση, και την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση 
οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010). 

6. Την υπ’ αριθμ. 2/37190/0026/21-6-2001 απόφαση 
του Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 915/
τ. Γ/17-7-2001 περί καθορισμού των δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία. 

7. Την υπ’ αριθμ. οικ 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

8. Την υπ' αριθμ. 46114(9980)/18-11-2014 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κ.Μ “Μεταβίβαση συγκεκριμένων 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας” (ΦΕΚ 3129/Β/
21-11-2014) 

9. Την αρ. Α/Α 973 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με αριθμ. Πρωτ. οικ. 88711(932) ΑΔΑ: ΩΠ5Υ7ΛΛ-ΗΚΠ με 
την οποία εγκρίθηκε η Δέσμευση πίστωσης ύψους 5.000 
χιλιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0511 « Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
– Τμήμα Εμπορίου »), οικονομικού έτους 2016. 

10. Την αρ. Α/Α 974 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με αριθμ. Πρωτ. οικ. 90004(946) ΑΔΑ: 64ΑΙ7ΛΛ-ΦΝΝ με 
την οποία εγκρίθηκε η Δέσμευση πίστωσης ύψους 3.900 
χιλιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0512 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες – Τμήμα Εμπορίου), οικονο-
μικού έτους 2016. 

11. Την με αριθ. 38819 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
ΦΕΚ 1084/9-6-2015 «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας». 

12. Τις ανάγκες του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Ημαθίας που ασκεί τα κάτωθι αντικείμενα σύμφωνα 
με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ. 
Π.δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/Α/2010), για τη διενέργεια των 
κάτωθι ελέγχων: 

1. Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από τα κέντρα 
διασκέδασης. 

2. Στα καταστήματα εστίασης και αναψυχής, κυλικεία 
θεάτρων και κινηματογράφων που λειτουργούν απογευ-
ματινές και νυκτερινές. 

3. Σε τουριστικές περιοχές όπου αναπτύσσονται ποικί-
λες εμπορικές δραστηριότητες κυρίως σε απογευματινές 
και βραδινές ώρες. 

4. Σε οδικούς άξονες όπου λειτουργούν πρατήρια υγρών 
καυσίμων και σε περιόδους αιχμής παρατηρείται μεγάλη 
κυκλοφορία οχημάτων εκτός ωρών και ημερών εργασίας. 

5. Δειγματοληψίες καυσίμων από ρεζερβουάρ οχημά-
των για παράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης. 

6. Σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεννα και Πάσχα ) 
όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην 
αγορά εκτός ωρών και ημερών εργασίας . 

7. Σε χώρους παιδικής αναψυχής (Λούνα πάρκ, κ.λπ.) 
8. Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε κα-

ταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές. 
9. Για συμμετοχή σε μικτές δράσεις με άλλες συναρ-

μόδιες υπηρεσίες . 
10. Για ελέγχους βυτιοφόρων διανομής πετρελαίου 

θέρμανσης. 
11. Σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για θρη-

σκευτικές ή επετειακές εορτές. 
12. Στις λαϊκές αγορές και υπαίθριο εμπόριο. 
13. Τον περιοδικό έλεγχο μέτρων και σταθμών. 
13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, υπάλληλοι θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

 14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-
πάνης εκτιμάται στο ποσό πίστωσης ύψους 5.000 χι-
λιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0511 « Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία – Τμήμα Εμπορίου »), οικονομικού έτους 2016 και 
3.900 ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0512 « Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες – Τμήμα Εμπορίου ) και 
θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθ. οικ. 924/105914/10-3-2016
απόφαση, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 842/
τ.Β/30.3.2016 για την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας της Π.Ε. Ημαθίας, για το έτος 2016, 
στο αποφασιστικό μέρος και την παρ. α) ως εξής: 

οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης , είναι κατ’ ανώτατο 
όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο και δέκα 
έξι (16) ώρες για νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 19 Ιουλίου 2016 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26358 Τεύχος Β’ 2427/05.08.2016

     Αριθμ. απόφ. 160/2016   (9)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Ει-

δικό Γραμματέα του Δήμου Μαρκοπούλου Με-

σογαίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3584/2007.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/16-12-2015) και την ερμηνευτική εγκύκλιο 
με αρ.πρωτ.οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4) Το άρθρο 38 παρ. 1 του Ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» ΦΕΚ 152/1-7-2011 τ.Α'.

5) Την υπ’αριθμ. 153/2016 απόφαση Δημάρχου για 
ορισμό Ειδικού Γραμματέα από 25/6/2016 και μέχρι τρο-
ποποιήσεως της παρούσης, για την σύνταξη και τήρηση 

των πρακτικών στις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, τον Δημοτικό Υπάλληλο Νικόλαο Κολιαβασίλη 
του Σπυρίδωνος κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με αναπληρώ-
τρια την Δημοτική Υπάλληλο Μαρκοπούλου Μαρία του 
Κυριάκου, κλάδου ΔΕ38 προσωπικού Η/Υ, αποφασίζει:

εγκρίνει την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλη-
σης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για το 
έτος 2016, για τον Ειδικό Γραμματέα του Δήμου και για 
μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.0002 με τίτλο 
«Αποζημίωση Ειδικού Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλί-
ου» και με ποσό 802,80€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 6 Ιουλίου 2016

Ο Δήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024270508160008*


		2016-08-05T13:48:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




